АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2021 года № 239

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 25.02.2021 № 95

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской
округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  25.02.2021  №  95  «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги  «Выдача  разрешения  на  право  организации  розничного  рынка»
следующие изменения:

1.1.  В  преамбуле  постановления  слова:  «,  распоряжением
Правительства Сахалинской области от 15.09.2015 № 459-р «Об утверждении
Типового  административного  регламента  предоставления  государственных
(муниципальных) услуг органами местного самоуправления муниципальных
образований  Сахалинской  области»,  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 13.03.2018
№ 250 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг органов местного
самоуправления  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых органами местного
самоуправления  при  осуществлении  отдельных  государственных
полномочий, переданных федеральными законами и законами Сахалинской
области» исключить.

consultantplus://offline/ref=30AE12744AACC646BD4A127E9A00F127F5F5D77AB5989A4ADC8065AAD0E7560D85AC42937DE63A7F299C4CE9DEAAD48DG9E7F

2

1.2. Дополнить пункт 2.6.5 подраздела 2.6 раздела 2 подпунктами 4-5
следующего содержания:

«4) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых
для  получения  муниципальных  услуг  и  связанных  с  обращением  в  иные
государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за
исключением  получения  услуг  и  получения  документов  и  информации,
предоставляемых в  результате  предоставления  таких услуг,  включенных в
перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона № 210-ФЗ;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом
7.2  части  1  статьи  16 Федерального  закона  №  210-ФЗ,  за  исключением
случаев,  если  нанесение  отметок  на  такие  документы  либо  их  изъятие
является  необходимым  условием  предоставления  государственной  или
муниципальной  услуги,  и  иных  случаев,  установленных  федеральными
законами.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  сети  информационно-телекоммуникационной
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

consultantplus://offline/ref=FBE9D613868ED5AB63D14C42A568CCA5C59CE8DDDF287872F265DC8DD771801C3804C4C623317EB5BBD5FB7C6A6E02902CED76BD31X0Q6F
consultantplus://offline/ref=FBE9D613868ED5AB63D14C42A568CCA5C59CE8DDDF287872F265DC8DD771801C3804C4C623317EB5BBD5FB7C6A6E02902CED76BD31X0Q6F
consultantplus://offline/ref=4A8AB8E1A8FCFAC78FBBEF18BDB197A3E3789E171782B87DCE47461789393C4F249CE44498F1247B7A327B6F5A21A1115EBDBFD814x3P7F

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е